
Liite 3: CSRD-raportoinnin sanasto 

 

CSRD-raportoinnin sanasto: 

CSRD-direktiivi: EU:n CSRD-direktiivi (Corporate Sustainability Reporting Directive) edellyttää 
sen piiriin kuuluvien yritysten raportoivan kestävyystietojaan ESRS-standardien mukaisesti. 
CSRD-raportointi kattaa erilaisia ESG-teemoja (Environmental, Social, Governance) ja 
määrittelee, miten yritysten täytyy kertoa esimerkiksi ympäristöön, henkilöstöön ja 
toimitusketjuihin liittyvistä käytänteistä. Direktiivin tarkoituksena on tehdä 
kestävyysraportoinnista vertailukelpoisempaa ja läpinäkyvämpää. 

ESRS-standardit: CSRD-direktiivin mukaisen kestävyysraportin tulee noudattaa ESRS-
standardeja (European Sustainability Reporting Standards). ESRS-standardit koostuvat 
kahdesta monialaisesta standardista, jotka määrittävät kaikille raportointivelvollisille 
yhteiset pakolliset vaatimukset, sekä kymmenestä aihekohtaisesta standardista, jotka 
jakautuvat ympäristöä, yhteiskuntaa ja hallintoa koskeviin kategorioihin. Se, mistä 
aihekohtaisista standardeista yrityksen tulee raportoida, riippuu yrityksen 
kaksoisolennaisuusanalyysin tuloksista. 

Kaksoisolennaisuusanalyysi: Kestävyysraportointiprojektin alkuvaihe, jossa määritellään 
yrityksen liiketoiminnalle olennaiset kestävyysteemat. Analyysi aloitetaan tunnistamalla 
sidosryhmät ja liiketoiminnan vaikutukset ympäristöön ja yhteiskuntaan. Seuraavaksi 
määritellään ja priorisoidaan ESG-teemoihin liittyvät taloudelliset riskit ja mahdollisuudet. 
Toiminnan positiivisista ja negatiivisista vaikutuksista sekä riskeistä ja mahdollisuuksista 
käytetään myös kattotermiä IROt (Impacts, Risks and Opportunities). Näiden määritysten 
perusteella kartoitetaan relevanteiksi nousevat ESRS-standardit ja niiden sisällä olennaiset 
raportointivaatimukset ja datapisteet, jotka yrityksen tulee raportoida 
kestävyysraportoinnissaan. 

Mukautettu varmennuskertomus: Kestävyysraportin varmennuskertomus (samoin kuin 
tilintarkastuskertomus) voi olla vakiomuotoinen tai mukautettu. Mukauttamiseen voidaan 
päätyä esimerkiksi silloin, kun varmentaja toteaa, että raporttiin sisältyvät virheet ovat niin 
olennaisia, että niiden voisi kohtuudella odottaa vaikuttavan raportin käyttäjien tekemiin 
johtopäätöksiin. 
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